АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Некоузский муниципальный район, Ярославская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2013 г.                                                                                                 № 50

Об утверждении Порядка предоставления
 и расходования субсидий на частичную

компенсацию расходов, связанных с
 выполнением полномочий по теплоснабжению

администрацией Октябрьского сельского поселения

В соответствии с Законом Ярославской области от 27 декабря 2012 г. № 72-з «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», постановлением Правительства области от 09.10.2008 № 523-п «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам Ярославской области», а также в целях эффективного использования средств областного бюджета, Администрация Октябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования субсидий на частичную компенсацию расходов, связанных с выполнением полномочий по теплоснабжению Администрацией Октябрьского сельского поселения.

2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Кижменёву С.В..

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                         В.В. Солдатов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Октябрьского сельского поселения
от 03.06.2013 № 50
ПОРЯДОК

предоставления и расходования субсидий на частичную компенсацию расходов,

связанных с выполнением полномочий по теплоснабжению Администрацией

Октябрьского сельского поселения

1. Субсидии на частичную компенсацию расходов, связанных с выполнением полномочий по теплоснабжению Администрацией Октябрьского сельского поселения (далее – субсидии), предоставляются в целях обеспечения надежного теплоснабжения населения и бюджетных учреждений в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Октябрьского сельского поселения на 2013 год.

2. Для целей настоящего Порядка под получателем субсидии понимается предприятие, предоставляющее услуги по теплоснабжению в пределах Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области (далее – организация).

3. Целью предоставления субсидий организациям является частичное возмещение дополнительных расходов, возникающих при обеспечении надежного теплоснабжения (отопления) объектов жилищного фонда и функционирования учреждений бюджетной сферы в части обеспечения коммунальными услугами по отоплению в соответствии действующим законодательством.

4. Субсидии направляются на оплату топливно-энергетических ресурсов, в том числе затрат на топливо, электроэнергию, покупную тепловую энергию.

5. Предоставление субсидий осуществляется Администрацией Октябрьского сельского поселения (далее - Администрация).

6. Основанием предоставления субсидий является договор о предоставлении субсидии, заключенный между Администрацией и организацией.

7. Для получения субсидии организация направляет в Администрацию заявление, которое является основанием для заключения договора о предоставлении субсидии.

8. К заявлению должны быть приложены следующие документы:
· копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

· копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

· выписка из государственного реестра юридических лиц;

· копии учредительных документов;

· расчет потребности в субсидии на частичную компенсацию расходов, связанных с увеличением затрат на теплоснабжение.

9. Ответственность за достоверность предоставляемых в соответствии с настоящим Порядком сведений несет организация.

10. Администрация осуществляет прием заявлений в течение текущего финансового года, но не позднее 10 декабря.

Администрация рассматривает заявления и приложенные к нему документы в срок не более 10 календарных дней со дня их поступления.

11. При положительном результате рассмотрения заявления о предоставлении субсидии Администрация заключает с организацией договор о предоставлении субсидии.

12. В случае приложения к заявлению неполного комплекта документов, перечисленных в п. 8 настоящего Порядка, и (или) в случае  предоставления недостоверной информации Администрация оставляет заявление без движения, о чем в письменном виде извещает лицо, подавшее заявление.

13. В случае, если лицо, подавшее заявление в срок, не превышающий 10 календарных дней, устранит обстоятельства, послужившие основанием для оставления заявления без движения, заявление считается поданным в день первоначального предоставления в Администрацию.

14. Администрация отказывает в заключении договора о предоставлении субсидии в случаях:

а) неустранения заявителем обстоятельств, послуживших основанием для оставления заявления без движения, в срок, указанный в п. 13 настоящего Порядка;

б) несоответствия заявителя требованиям п. 2 настоящего Порядка;

в) окончания срока принятия денежных обязательств, установленных действующим законодательством.

15. Повторное обращение с заявлением в Администрацию допускается после устранения оснований для отказа в заключении договора о предоставлении субсидии.

16. Субсидия предоставляется Администрацией путем перечисления денежных средств на расчетный счет организации.

17. Администрация в течение трех рабочих дней после поступления финансовых средств перечисляет их на счета организаций на основании договоров в соответствии с действующим законодательством.

18. Организации в срок до 8 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставляют в Администрацию отчет об использовании субсидий согласно приложению 1 к данному Порядку.

19. Администрация в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет отчёт об использовании субсидий в Отдел ЖКХ и инфраструктуры Управления ЖКХ, строительства и инфраструктуры Администрации Некоузского МР отчет об использовании субсидий по форме, установленной администрацией Некоузского муниципального района,  в электронном виде и на бумажных носителях.

20. После использования субсидии организации представляют в Отдел ЖКХ и инфраструктуры Управления ЖКХ, строительства и инфраструктуры Администрации Некоузского МР платёжные документы с отметкой банка о перечислении средств организациями, которым предоставлена из местного бюджета субсидия, поставщикам топливно-энергетических ресурсов.

21. Годовой отчёт об использовании субсидий предоставляется организациями в Администрацию до 28.01.2014 согласно приложению 1 к данному Порядку.

22. Годовой отчёт об использовании субсидий предоставляется Администрацией в Отдел ЖКХ и инфраструктуры Управления ЖКХ, строительства и инфраструктуры Администрации Некоузского МР в срок до 30 января 2014 года по форме, утвержденной Администраций Некоузского муниципального района, в электронном виде и на бумажных носителях.

23. Оценка результативности и эффективности использования субсидий проводится Администрацией за 2013 год на основании информации, представленной организациями в срок до 30.03.2014 по форме согласно приложению 2 к данному Порядку в электронном виде и на бумажных носителях.

Показателями результата использования субсидий являются степень снижения убыточности организаций и уровень сокращение кредиторской задолженности за топливно-энергетические ресурсы при использовании бюджетных средств.

24. Субсидии имеют целевое назначение.

25. Субсидия подлежит возврату в бюджет Октябрьского сельского поселения в следующих случаях:

а) предоставления получателем субсидии недостоверных сведений в документах, предусмотренных в п. 8 настоящего Порядка;

б) неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору о предоставлении субсидии, предусмотренной договором;

в) нецелевого использования субсидий, в том числе выявленного по результатам  контроля;

г) расторжения договора  о предоставления субсидии;

д) в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

26. При выявлении обстоятельств, указанных в п. 25 настоящего Порядка, организация возвращает субсидию в бюджет Октябрьского сельского поселения самостоятельно или по требованию Администрации. При отказе от добровольного возврата указанных средств они по иску Администрации истребуются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

27. Контроль за целевым расходованием субсидий осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

Приложение 1

к Порядку

Отчет
об использовании субсидии на частичную компенсацию расходов, связанных с выполнением полномочий органами местного самоуправления муниципальных образований области по теплоснабжению,
за январь _______________2013 года
по ____________________________________________________
(наименование организации)

	Наименование организации
	Сумма дополнительных расходов по теплоснабжению за 2012 год, рублей*
	Объем тепловой энергии, отпущенной населению и учреждениям бюджетной сферы в 2013 году, Гкал
	Фактические затраты на производство и реализацию тепловой энергии для населения и учреждений бюджетной сферы в 2013 году, рублей за 1 Гкал
	Средний тариф на тепловую энергию на 2013 год, рублей за 1 Гкал (без налога на добавленную стоимость)
	Выделено за счет собственных доходов местного бюджета в 2013 году, рублей
	Получено субсидий из областного бюджета в 2013 году, рублей
	Направлено на оплату топливно –энергетических ресурсов, (с расшифровкой по видам: электроэнергия, жидкое, твердое топливо, покупная электроэнергия)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по организации за отчетный период с начала года

	за 2013 год**

*Показатель рассчитывается по формуле, приведенной в пункте 3 Порядка предоставления и расходования субсидии на частичную компенсацию расходов, связанных с выполнением полномочий органами местного самоуправления муниципальных образований области по теплоснабжению, на 2013 год, утвержденного постановлением Правительства Ярославской области от 18.03.2013 г. № 243-п.

** В течение 2013 года заполняются ожидаемые данные по графам 3 - 5.

Руководитель организации __________________ _____________________________

                                             (подпись)               (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер организации _______________     ________________________

                                                     (подпись)                   (расшифровка подписи)

Приложение 2
К Порядку
Форма
Информация
для проведения оценки результативности и эффективности использования субсидий на частичную компенсацию расходов, связанных с выполнением полномочий органами местного самоуправления муниципальных образований области по теплоснабжению, за 2013 год
по ____________________________________________________
(наименование организации)

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2013 год

	1.
	Сумма дополнительных расходов по теплоснабжению за 2012 год с учетом средств, направленных организациями на возмещение дополнительных расходов по теплоснабжению, включая средства областного и местного бюджетов, в 2012 году
	тыс. рублей

	2.
	Количество отпущенной тепловой энергии - всего

в том числе для теплоснабжения жилищного фонда и учреждений бюджетной сферы
	тыс. Гкал

тыс. Гкал

	3.
	Объемы тепловой энергии, принятые при формировании тарифов
	тыс. Гкал

	4.
	Фактические затраты на производство и реализацию тепловой энергии в расчете на 1 Гкал
	руб. за Гкал

	5.
	Тариф на тепловую энергию, установленный регулирующим органом
	руб. за 1 Гкал без НДС

	6.
	Убытки по теплоснабжению - всего за 2013 год

в том числе в части теплоснабжения жилищного фонда и объектов социальной сферы
	тыс. рублей

	7.
	Объем бюджетного финансирования в 2013 году - всего, в том числе за счет субсидии на частичную компенсацию расходов, связанных с выполнением полномочий органами местного самоуправления муниципальных образований области по теплоснабжению (областной и местный бюджеты)
	тыс. рублей

	8.
	Степень снижения убыточности организации по теплоснабжению при использовании бюджетного финансирования
	%

	9.
	Уровень сокращения кредиторской задолженности за природный газ с учетом изменения индекса цен на природный газ на 2013 год
	%

	10.
	Количество аварийных отключений на объектах теплоснабжения
	ед.